- Polo UAB 
37.561,28 

2 Sistema de Microgeração de Energia Elétrica ON_GRID 

- EMEI Ledi Libardoni 
37.561,28 

3 Sistema de Microgeração de Energia Elétrica ON_GRID 

- EMEI Marlene Leonhardt 
37.561,28 

TOTAL 112.683,83 

VALOR TOTAL MÁXIMO: 

R$ 112.683,83 (cento e doze mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos) 

Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de 

referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, foram coletados pelo servidor Eng. 

Eletricista, Sr. Lucas Neckel.

[...]

índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo 

aditivo.  

20.4. O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.  

21. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.  
21.1 O custo estimado da contratação é de R$ 112.683,83 (cento e doze mil, seiscentos e 

oitenta e três reais e oitenta e três centavos), definido conforme Item 3 deste Termo de 

Referência e orçamentos anexos. 

22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
22.1. As despesas para atender a esta licitação, na parte do objeto que será executado 

nas Escolas de Educação Infantil, estão programadas em dotação orçamentária própria, previstas